
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

П Р И К А З  

28.10.2015                                                    №   1248 

г. Тирасполь 

Об утверждении решений 

Совета по воспитанию, дополнительному образованию и  

молодежной политике Министерства просвещения 

Приднестровской Молдавской Республики 

от 21 октября 2015 года 

В соответствии с Постановлением Правительства Приднестровской  

Молдавской Республики от 10 февраля 2012 года № 7 «Об утверждении  

Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 12-8) в текущей 

редакции, на основании Приказа Министерства просвещения  Приднестровской 

Молдавской Республики от 10 июля 2015 года № 712 «О введении в действие 

Положения о Коллегии Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики» в действующей редакции 

п р и к а з ы в а ю :  

1. Утвердить решения Совета по воспитанию, дополнительному образованию и 

молодежной политике Министерства просвещения Приднестровской Молдавской 

Республики от 21 октября 2015 года по вопросам: 

а) Утверждение Плана работы Совета по воспитанию, дополнительному 

образованию и молодежной политике в 2015/16 учебном году (приложение № 1); 

б) Рассмотрение проекта Концепции профессионально-ориентированного 

трудового образования обучающихся организаций общего, специального 

(коррекционного) образования Приднестровской Молдавской Республики (первое 

чтение) (приложение № 2); 

в) Утверждение проекта Положения об организации воспитательной работы по 

профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних в 

организациях общего и профессионального образования Приднестровской 

Молдавской Республики (второе чтение) (приложение № 3); 

г) Рассмотрение проекта «Единых правил проведения туристических слетов и 

соревнований по видам спортивного туризма в Приднестровской Молдавской 

Республике» (первое чтение) (приложение № 4); 

д) Рассмотрение проекта программ «Дорогою добра» и «Сохраним нашу землю 

голубой и зеленой» в рамках реализации Программы мероприятий по реализации 

государственной молодежной политики на 2014–2020 годы в рамках Стратегии 

государственной молодежной политики на 2014–2020 годы (приложение № 5); 

е) Утверждение учебных программ дополнительного образования кружковой 

направленности (приложение № 6); 

ж) Утверждение учебных программ дополнительного образования спортивной 

направленности (приложение № 7). 

2. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя министра 

просвещения Приднестровской Молдавской Республики по общему и дополнительному 

образованию, воспитанию и молодежной политике С.К. Турчак.  

Министр     Т.В. Цивинская 


